Al-Farabi, yang memiliki nama lengkap Abu Nashr Muhammad ibn Muhammad ibn

Tharkhan ibn Auzalagh al-Farabi, adalah salah satu filsuf besar dunia Islam. Ia lahir di Wasij,
sebuah desa kecil yang terletak di wilayah Farab, Provinsi Transoxiana, kawasan yang kini
termasuk dalam wilayah Turkestan, pada tahun 257H/870 M. Abu Nasr al-Farabi, yang
dikenal dalam tradisi filosofis Arab sebagai “Guru Kedua” setelah Aristoteles dan
Alpharabius/Alfarabi dalam tradisi Barat adalah satu dari para pemikir utama dalam sejarah
filsafat Islam. Dia banyak menulis tentang logika, filsafat bahasa, metafisika, filsafat alam,
etika, filsafat politik, psikologi filosofis, dan epistemologi.